
AM\864637LT.doc PE462.812v03-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas

2011/2037(INI)

14.4.2011

PAKEITIMAI
1 - 110

Nuomonės projektas
Kay Swinburne
(PE460.922v01-00)

Audito politika. Per krizę įgyta patirtis
(2011/2037(INI))



PE462.812v03-00 2/50 AM\864637LT.doc

LT

AM_Com_NonLegOpinion



AM\864637LT.doc 3/50 PE462.812v03-00

LT

Pakeitimas 1
Antolín Sánchez Presedo

Nuomonės projektas
A konstatuojamoji dalis 

Nuomonės projektas Pakeitimas

A. kadangi audito verslas daugiausia 
sukoncentruotas didelėse įmonėse, 
mažesnės įmonės yra skirtingos ir reikėtų 
skatinti jų augimą bei kompetenciją 
užtikrinant didesnes konkurencijos 
galimybes,

A. kadangi dėl didelės audito verslo rinkos 
koncentracijos susidarė padėtis, kai 99 iš 
100 į FTSE sąrašus įtrauktų bendrovių 
auditą atlieka viena iš keturių didžiųjų 
audito įmonių; mano, kad dėl tokios 
padėties susidaro per didelė rizikos 
koncentracija ir kad turėtų būti sukurtas 
nenumatytų atvejų planas, susijęs su 
didžiosiomis audito įmonėmis; be to, 
mano, kad mažesnės įmonės yra skirtingos 
ir reikėtų skatinti jų augimą bei 
kompetenciją užtikrinant didesnes 
konkurencijos galimybes ir kad reikėtų 
sustiprinti didžiųjų ir mažesnių įmonių 
struktūrinio bendradarbiavimo planus;

Or. en

Pakeitimas 2
Sven Giegold

Nuomonės projektas
A konstatuojamoji dalis 

Nuomonės projektas Pakeitimas

A. kadangi audito verslas daugiausia 
sukoncentruotas didelėse įmonėse, 
mažesnės įmonės yra skirtingos ir reikėtų 
skatinti jų augimą bei kompetenciją 
užtikrinant didesnes konkurencijos 
galimybes,

A. kadangi audito rinkoje oligopoliškai 
dominuoja keturios didžiosios audito 
įmonės ir dėl to kyla sisteminis pavojus, 
mažesnės įmonės yra skirtingos ir reikėtų 
skatinti jų augimą bei kompetenciją 
užtikrinant didesnes konkurencijos 
galimybes,

Or. en



PE462.812v03-00 4/50 AM\864637LT.doc

LT

Pakeitimas 3
Nikolaos Chountis

Nuomonės projektas
A a konstatuojamoji dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

Aa. kadangi reguliavimo priemonių 
vaidmuo padėti įveikti krizę ir užkirsti 
kelią krizėms ateityje esant tai pačiai 
sistemai, kuri ją sukūrė, yra ribotas ir 
nepakankamas, kadangi iš esmės šios 
priemonės tarnauja šiai sistemai ir ją 
skatina,

Or. el

Pakeitimas 4
Antolín Sánchez Presedo

Nuomonės projektas
A a konstatuojamoji dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

Aa. kadangi teisės aktais nustatyto audito 
vaidmuo – visuomeninis ir šis auditas 
naudingas visuomenei, o paskutinioji 
finansų krizė parodė didelius audito 
vykdymo trūkumus, mano, kad jis turėtų 
būti griežčiau reglamentuojamas siekiant 
užtikrinti audito nepriklausomumą ir 
kokybę,

Or. en

Pakeitimas 5
Sven Giegold

Nuomonės projektas
A a konstatuojamoji dalis (nauja)



AM\864637LT.doc 5/50 PE462.812v03-00

LT

Nuomonės projektas Pakeitimas

Aa. kadangi Jungtinės Karalystės lordų 
rūmų ekonomikos reikalų komiteto tyrime 
kritikuojama, kad keturios didžiosios 
audito įmonės dėl perdėto pasitenkinimo 
savo darbu ir  pareigos nevykdymo 
prisidėjo prie finansų krizės.

Or. en

Pakeitimas 6
Pervenche Berès

Nuomonės projektas
A a konstatuojamoji dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

Aa. kadangi vienos iš keturių didžiųjų 
audito įmonių bankrotas iš pakenkti viso 
audito verslo patikimumui ir dėl jo kiltų 
didelių neaiškumų dėl į biržos sąrašus 
įtrauktų bendrovių finansinių ataskaitų 
kokybės,

Or. en

Pakeitimas 7
Nikolaos Chountis

Nuomonės projektas
A b konstatuojamoji dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

Ab. kadangi finansų krizė parodė, kad
struktūrinio audito mechanizmo 
netinkamumą esamai socialinei ir 
ekonominei sistemai ir kad auditoriai 
nesugeba tinkamai atlikti savo stebėsenos 
funkcijų ir socialinio vaidmens ir iš esmės 
jie daro poveikį krizei ir yra jos dalis; 
kadangi būtina sukurti tinkamą 



PE462.812v03-00 6/50 AM\864637LT.doc

LT

reguliavimo sistemą, kuria būtų kovojama 
su patogeninėmis audito sistemos 
formomis ir siekiama ją padaryti 
efektyvesnę, siekiant pagrindinio tikslo –
apsaugoti demokratiją, skaidrumą ir 
Europos piliečių gerovę,

Or. el

Pakeitimas 8
Kay Swinburne

Nuomonės projektas
B konstatuojamoji dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

B. kadangi kilus finansų krizei pripažinta, 
jog auditoriai gali atlikti pagrindinį 
vaidmenį stiprinant sistemiškai svarbių
finansinių institucijų (SSFI) rizikos 
valdymo priežiūrą,

B. kadangi kilus finansų krizei pripažinta, 
jog auditoriai gali atlikti pagrindinį 
vaidmenį stiprinant finansinių institucijų, 
ypač tų, kurių bankrotas, priežiūros 
institucijų nuomone, gali sukelti sisteminę 
riziką, rizikos valdymo priežiūrą,

Or. en

Pakeitimas 9
Sven Giegold

Nuomonės projektas
B konstatuojamoji dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

B. kadangi kilus finansų krizei pripažinta, 
jog auditoriai gali atlikti pagrindinį 
vaidmenį stiprinant sistemiškai svarbių
finansinių institucijų (SSFI) rizikos 
valdymo priežiūrą,

B. kadangi kilus finansų krizei paaiškėjo, 
jog auditoriai nesugebėjo atlikti
pagrindinio vaidmens stiprinant finansinių 
institucijų rizikos valdymo priežiūrą, ir 
kadangi audito įmonės nesugebėjo duoti 
pavojaus signalo dėl daugelio šių 
institucijų būklės,

Or. en



AM\864637LT.doc 7/50 PE462.812v03-00

LT

Pakeitimas 10
Antolín Sánchez Presedo

Nuomonės projektas
B konstatuojamoji dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

B. kadangi kilus finansų krizei pripažinta, 
jog auditoriai gali atlikti pagrindinį 
vaidmenį stiprinant sistemiškai svarbių 
finansinių institucijų (SSFI) rizikos 
valdymo priežiūrą,

B. kadangi kilus finansų krizei pripažinta, 
jog auditoriai gali atlikti pagrindinį 
vaidmenį stiprinant sistemiškai svarbių 
finansinių institucijų (SSFI) ir susijusių 
daug skolintų lėšų naudojančių institucijų
rizikos valdymo priežiūrą,

Or. en

Pakeitimas 11
Sylvie Goulard

Nuomonės projektas
B konstatuojamoji dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

B. kadangi kilus finansų krizei pripažinta, 
jog auditoriai gali atlikti pagrindinį 
vaidmenį stiprinant sistemiškai svarbių
finansinių institucijų (SSFI) rizikos 
valdymo priežiūrą,

B. kadangi kilus finansų krizei pripažinta, 
jog auditoriai gali atlikti pagrindinį 
vaidmenį stiprinant finansinių institucijų 
rizikos valdymo priežiūrą,

Or. fr

Pakeitimas 12
Nikolaos Chountis

Nuomonės projektas
B a konstatuojamoji dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

Ba. kadangi dėl audito įmonių veiklos 
kyla interesų konfliktas ir reikia pagerinti 
audito patikimumą ir auditorių 
nepriklausomumą, kad jie atliktų savo 



PE462.812v03-00 8/50 AM\864637LT.doc

LT

visuomeninį vaidmenį ir apsaugotų 
Europos tautų interesus,

Or. el

Pakeitimas 13
Pervenche Berès

Nuomonės projektas
B konstatuojamoji dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

B. kadangi kilus finansų krizei pripažinta, 
jog auditoriai gali atlikti pagrindinį 
vaidmenį stiprinant sistemiškai svarbių
finansinių institucijų (SSFI) rizikos 
valdymo priežiūrą,

B. kadangi kilus finansų krizei pripažinta, 
jog auditoriai gali atlikti pagrindinį 
vaidmenį stiprinant bendrovių, visų pirma
finansinių institucijų, rizikos valdymo 
priežiūrą,

Or. en

Pakeitimas 14
Kay Swinburne

Nuomonės projektas
C konstatuojamoji dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

C. kadangi dar nebuvo visiškai panaudotos
SSFI audito komitetų galimybės,

C. kadangi dar nebuvo visiškai panaudotos
finansinių institucijų audito komitetų 
galimybės,

Or. en

Pakeitimas 15
Wolf Klinz

Nuomonės projektas
C konstatuojamoji dalis



AM\864637LT.doc 9/50 PE462.812v03-00

LT

Nuomonės projektas Pakeitimas

C. kadangi dar nebuvo visiškai panaudotos 
SSFI audito komitetų galimybės,

C. kadangi dar nebuvo visiškai panaudotos
finansinių institucijų audito komitetų 
galimybės,

Or. en

Pakeitimas 16
Pervenche Berès

Nuomonės projektas
C konstatuojamoji dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

C. kadangi dar nebuvo visiškai panaudotos 
SSFI audito komitetų galimybės,

C. kadangi dar nebuvo visiškai panaudotos
bendrovių audito komitetų galimybės,

Or. en

Pakeitimas 17
Danuta Jazłowiecka

Nuomonės projektas
C a konstatuojamoji dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

Ca. ragina išsamiau ištirti, kaip pagerinti 
galimybes mažesnėms įmonėms siekiant 
pagerinti rinkos konkurencingumą; todėl 
pritaria Komisijos ketinimams išspręsti 
sutarčių sąlygų, neoficialiai vadinamų 
„tik keturių didžiųjų audito įmonių 
sąlygomis“, klausimą ir vietoje jų sukurti 
Europos audito įmonių kokybės 
sertifikavimą, kuriuo būtų oficialiai 
pripažįstama, kad audito įmonės geba 
atlikti didelių į biržos sąrašus įtrauktų 
bendrovių auditą,

Or. en



PE462.812v03-00 10/50 AM\864637LT.doc

LT

Pakeitimas 18
Othmar Karas

Nuomonės projektas
C a konstatuojamoji dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

Ca. teigiamai vertina žaliosios knygos 
tikslą pagerinti audito ataskaitų kokybę 
siekiant prisidėti prie finansų rinkos 
stabilumo; palankiai vertina visas 
priemones, paremtas įrodymais, kad 
finansinių institucijų patiriamas išlaidas 
ir jos užkraunamą naštą atsveria tai, kad 
žymiai pagerinama jų kokybė,

Or. en

Pakeitimas 19
Nikolaos Chountis

Nuomonės projektas
C a konstatuojamoji dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

Ca. kadangi audito paslaugų rinka 
sudaryta kaip oligopolija, kurioje 90 proc. 
užima keturios didžiosios audito įmonės ir 
joje vyksta endogeninė ir nuolatinė 
koncentracija, kuri turi būti žymiai 
sumažinta imantis konkrečių veiksmų, 
kuriais būtų skatinami sektoriaus tolesnis 
vystymasis ir plėtra,

Or. el

Pakeitimas 20
Sven Giegold

Nuomonės projektas
C a konstatuojamoji dalis (nauja)



AM\864637LT.doc 11/50 PE462.812v03-00

LT

Nuomonės projektas Pakeitimas

Ca. kadangi gali atsirasti interesų 
konfliktas, kai audito įmonės tai pačiai 
bendrovei siūlo skirtingas paslaugas,

Or. en

Pakeitimas 21
Othmar Karas

Nuomonės projektas
C b konstatuojamoji dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

Cb. pabrėžia audito ataskaitos svarbą 
akcininkams ir visuomenei; pripažįsta 
principą „auditas yra auditas“ ir įspėja 
dėl didelės rizikos, kad taikant skirtingus 
standartus sukuriamas teisinis 
neapibrėžtumas; todėl pritaria tam, kad 
taikymo sritis būtų išplėsta ir apimtų visas 
finansines institucijas,

Or. en

Pakeitimas 22
Nikolaos Chountis

Nuomonės projektas
C b konstatuojamoji dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

Cb. kadangi krizės pradžioje tai, kad 
finansinės institucijos per daug rizikavo,
buvo labai susiję su lanksčiais, 
nepakankamais ir neveiksmingais 
kontrolės ir rizikos valdymo 
mechanizmais, ypač sistemiškai svarbiose 
finansinėse institucijose (SSFI),



PE462.812v03-00 12/50 AM\864637LT.doc

LT

Or. el

Pakeitimas 23
Rolandas Paksas

Nuomonės projektas
1 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

1. ragina teikti mažoms įmonėms geresnes 
galimybes užtikrinant, kad vidaus audito 
paslaugų neteiktų ta pati įmonė, kuri 
atlieka išorės auditą; pažymi, kad tas 
audito paslaugas, kurios, kaip manoma, 
gali sukelti interesų konfliktą, įskaitant 
sudėtingų struktūrizuotų produktų 
įvertinimus, turėtų teikti skirtingos 
įmonės;

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 24
Danuta Jazłowiecka

Nuomonės projektas
1 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

1. ragina teikti mažoms įmonėms geresnes 
galimybes užtikrinant, kad vidaus audito
paslaugų neteiktų ta pati įmonė, kuri 
atlieka išorės auditą; pažymi, kad tas 
audito paslaugas, kurios, kaip manoma, 
gali sukelti interesų konfliktą, įskaitant 
sudėtingų struktūrizuotų produktų 
įvertinimus, turėtų teikti skirtingos įmonės;

1. nemano, kad „tik audito įmonių“ 
kūrimas yra teisingas būdas užtikrinti 
audito įmonių nepriklausomumą; tačiau
pažymi, kad tas audito paslaugas, kurios, 
kaip manoma, gali sukelti interesų 
konfliktą, turėtų teikti skirtingos įmonės;
todėl ragina Komisiją užtikrinti, kad būtų 
tinkamai įgyvendinama 2002 m. gegužės 
16 d. Komisijos rekomendacija „Teisės 
aktuose numatytų auditorių 
nepriklausomumas ES: Pagrindinių 
principų rinkinys“;

Or. en



AM\864637LT.doc 13/50 PE462.812v03-00

LT

Pakeitimas 25
Sven Giegold

Nuomonės projektas
1 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

1. ragina teikti mažoms įmonėms geresnes 
galimybes užtikrinant, kad vidaus audito
paslaugų neteiktų ta pati įmonė, kuri 
atlieka išorės auditą; pažymi, kad tas audito 
paslaugas, kurios, kaip manoma, gali 
sukelti interesų konfliktą, įskaitant 
sudėtingų struktūrizuotų produktų 
įvertinimus, turėtų teikti skirtingos įmonės;

1. ragina teikti mažoms įmonėms geresnes 
galimybes uždraudžiant vidaus audito
paslaugas teikti tai pačiai įmonei, kuri 
atlieka išorės auditą; pažymi, kad tais 
pačiais teisės aktais būtų užtikrinama, kad
tas audito paslaugas, kurios, kaip manoma, 
gali sukelti interesų konfliktą, įskaitant 
sudėtingų struktūrizuotų produktų 
įvertinimus, teiktų skirtingos įmonės; be to, 
audito įmonėms neturėtų būti leidžiama 
tiesiogiai ar netiesiogiai teikti 
konsultavimo paslaugas įmonėms, kurių 
auditą jos atlieka;

Or. en

Pakeitimas 26
Sharon Bowles

Nuomonės projektas
1 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

1. ragina teikti mažoms įmonėms geresnes 
galimybes užtikrinant, kad vidaus audito 
paslaugų neteiktų ta pati įmonė, kuri 
atlieka išorės auditą; pažymi, kad tas audito 
paslaugas, kurios, kaip manoma, gali 
sukelti interesų konfliktą, įskaitant 
sudėtingų struktūrizuotų produktų 
įvertinimus, turėtų teikti skirtingos įmonės;

1. ragina teikti mažoms įmonėms geresnes 
galimybes užtikrinant, kad vidaus audito 
paslaugų neteiktų ta pati įmonė, kuri 
atlieka išorės auditą; pažymi, kad tas audito 
paslaugas, kurios, kaip manoma, gali 
sukelti interesų konfliktą, įskaitant 
sudėtingų struktūrizuotų produktų 
įvertinimus, turėtų teikti skirtingos įmonės;
reikalauja, kad viešaisiais pirkimais būtų 
siekiama naudotis kitų, ne keturių 
didžiųjų audito įmonių, paslaugomis, ir 
kad viešosios įstaigos nustatytų tikslinį 
naudojimosi ne keturių didžiųjų audito 



PE462.812v03-00 14/50 AM\864637LT.doc

LT

įmonių teikiamomis paslaugomis 
procentą;

Or. en

Pakeitimas 27
Saïd El Khadraoui, Pervenche Berès

Nuomonės projektas
1 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

1. ragina teikti mažoms įmonėms geresnes 
galimybes užtikrinant, kad vidaus audito 
paslaugų neteiktų ta pati įmonė, kuri 
atlieka išorės auditą; pažymi, kad tas
audito paslaugas, kurios, kaip manoma, 
gali sukelti interesų konfliktą, įskaitant 
sudėtingų struktūrizuotų produktų 
įvertinimus, turėtų teikti skirtingos 
įmonės;

1. mano, kad turi būti draudžiama teikti 
kitas paslaugas audituojamai įmonei, 
išskyrus auditą, nes tai kelia pavojų 
auditoriaus nepriklausomumui; mano, 
kad bet kokiu atveju vidaus ir išorės audito
paslaugos neturi būti teikiamos kartu;

Or. en

Pakeitimas 28
Marta Andreasen

Nuomonės projektas
1 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

1. ragina teikti mažoms įmonėms geresnes 
galimybes užtikrinant, kad vidaus audito 
paslaugų neteiktų ta pati įmonė, kuri 
atlieka išorės auditą; pažymi, kad tas
audito paslaugas, kurios, kaip manoma, 
gali sukelti interesų konfliktą, įskaitant 
sudėtingų struktūrizuotų produktų 
įvertinimus, turėtų teikti skirtingos įmonės;

1. mano, kad vidaus audito paslaugų dėl jų 
pobūdžio, tikslo ir atskaitomybės niekada 
neturėtų teikti trečiosios šalys; pažymi, 
kad paslaugas susijusias su audito, kaip, 
pvz., rizikos vertinimas, kurios, kaip 
manoma, gali sukelti interesų konfliktą, 
įskaitant sudėtingų struktūrizuotų produktų 
įvertinimus, turėtų teikti skirtingos įmonės;

Or. en



AM\864637LT.doc 15/50 PE462.812v03-00

LT

Pakeitimas 29
Sławomir Witold Nitras

Nuomonės projektas
1 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

1. ragina teikti mažoms įmonėms geresnes 
galimybes užtikrinant, kad vidaus audito 
paslaugų neteiktų ta pati įmonė, kuri 
atlieka išorės auditą; pažymi, kad tas
audito paslaugas, kurios, kaip manoma, 
gali sukelti interesų konfliktą, įskaitant 
sudėtingų struktūrizuotų produktų 
įvertinimus, turėtų teikti skirtingos 
įmonės;

1. ragina teikti mažoms įmonėms geresnes 
galimybes ir pagerinti audito 
nepriklausomumą užtikrinant, kad vidaus 
audito paslaugų neteiktų ta pati įmonė, kuri 
atlieka išorės auditą; pažymi, kad audito
laikotarpiu išorės auditoriai tam pačiam 
subjektui negali teikti bet kokių kitų 
paslaugų;

Or. en

Pakeitimas 30
Antolín Sánchez Presedo

Nuomonės projektas
1 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

1. ragina teikti mažoms įmonėms geresnes 
galimybes užtikrinant, kad vidaus audito 
paslaugų neteiktų ta pati įmonė, kuri 
atlieka išorės auditą; pažymi, kad tas audito 
paslaugas, kurios, kaip manoma, gali 
sukelti interesų konfliktą, įskaitant 
sudėtingų struktūrizuotų produktų 
įvertinimus, turėtų teikti skirtingos įmonės;

1. ragina teikti mažoms įmonėms geresnes 
galimybes naudojantis didžiųjų ir 
mažesnių įmonių struktūrinio 
bendradarbiavimo planais ir užtikrinant, 
kad vidaus audito paslaugų neteiktų ta pati 
įmonė, kuri atlieka išorės auditą; pažymi, 
kad tas audito paslaugas, kurios, kaip 
manoma, gali sukelti interesų konfliktą, 
įskaitant sudėtingų struktūrizuotų produktų 
įvertinimus, turėtų teikti skirtingos įmonės;

Or. en

Pakeitimas 31
Sari Essayah



PE462.812v03-00 16/50 AM\864637LT.doc

LT

Nuomonės projektas
1 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

1. ragina teikti mažoms įmonėms geresnes 
galimybes užtikrinant, kad vidaus audito 
paslaugų neteiktų ta pati įmonė, kuri 
atlieka išorės auditą; pažymi, kad tas 
audito paslaugas, kurios, kaip manoma, 
gali sukelti interesų konfliktą, įskaitant 
sudėtingų struktūrizuotų produktų 
įvertinimus, turėtų teikti skirtingos įmonės;

1. ragina teikti mažoms įmonėms geresnes 
galimybes; pažymi, kad tas audito 
paslaugas, kurios, kaip manoma, gali 
sukelti interesų konfliktą, įskaitant 
sudėtingų struktūrizuotų produktų 
įvertinimus, turėtų teikti skirtingos įmonės;

Or. en

Pakeitimas 32
Rolandas Paksas

Nuomonės projektas
1 a dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

1a. mano, kad įmonėms reikia geresnės 
informacijos apie paslaugų, kurias gali 
teikti mažesnės audito įmonės, kokybę; 
pripažįsta, kad įmonėms reikia galimybių 
naudotis nepriklausomų auditorių ir 
audito įmonių, kurių įgūdžių spektras yra 
platus, paslaugomis; mano, kad auditorių 
nepriklausomumas yra ypač svarbus 
reikalavimas siekiant skatinti pasitikėjimą 
finansine atskaitomybe; mano, kad 
auditoriams turėtų būti draudžiama 
audituojamai įmonei teikti paslaugas, 
kurios gali pažeisti taikytinus 
nepriklausomumo reikalavimus;

Or. en

Pakeitimas 33
Wolf Klinz



AM\864637LT.doc 17/50 PE462.812v03-00

LT

Nuomonės projektas
1 a dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

1a. rekomenduoja, kad audito komitetas 
kaip priežiūros valdybos, o ne 
vykdomosios valdybos dalis turėtų spręsti, 
ar leisti teikti ne audito paslaugas 
atitinkamai finansinei bendrovei ir derėtis 
dėl konkurso bei įgaliojimų; ragina 
Komisiją atlikti ne audito paslaugų 
apribojimo pajamų atžvilgiu 
įgyvendinamumo ir pasekmių poveikio 
vertinimą;

Or. en

Pakeitimas 34
Sharon Bowles

Nuomonės projektas
1 a dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

1a. pritaria, kad reikia imtis veiksmų ir 
užkirsti kelią pernelyg dideliam 
familiarumui, mano, kad reikėtų 
apsvarstyti ne tik fiksuotą rotacijos ciklą, 
bet ir kitus arba papildomus būdus, pvz., 
jei naudojami bendri auditai, rotacijos 
ciklas gali padvigubėti palyginti su 
atvejais, kai naudojamas vienas 
auditorius, nes rotacijos dinamika skiriasi 
kai veikia trys veikėjai ir kai veikia du; 
bendro audito rotacija taip pat gali būti 
sutrikdyta;

Or. en

Pakeitimas 35
Corien Wortmann-Kool



PE462.812v03-00 18/50 AM\864637LT.doc

LT

Nuomonės projektas
1 a dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

1a. pripažįsta, kad audito sektoriui tenka 
didelė atsakomybė dėl audito skaidrumo ir 
kokybės gerinimo pasitelkiant kodeksus ir 
geriausiąją patirtį, kurie, kai tinkama, 
turėtų būti taikomi kaip įmanoma plačiau, 
tačiau pabrėžia, kad juos turi papildyti 
konkretūs teisės aktai, taip pat nuolatinis 
išorės vertinimas bei tinkama teisės aktais 
nustatyta priežiūra;

Or. en

Pakeitimas 36
Sven Giegold

Nuomonės projektas
1 a dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

1a. ragina Konkurencijos GD atlikti 
išsamų audito rinkos tyrimą;

Or. en

Pakeitimas 37
Saïd El Khadraoui, Pervenche Berès

Nuomonės projektas
1 a dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

1a. mano, kad teisės aktais nustatyto 
audito vaidmuo – visuomeninis ir šis 
auditas naudingas visuomenei, nes šis 
auditas yra pagrindinė socialinio, 
ekonominio ir politinio modelio dalis ir 
labai svarbi bendrovių priemonė gauti 



AM\864637LT.doc 19/50 PE462.812v03-00

LT

finansavimą ir užtikrinti valdymą;

Or. en

Pakeitimas 38
Wolf Klinz

Nuomonės projektas
2 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

2. mano, kad įmonės kas aštuonerius 
metus turėtų rengti atvirus teisės aktuose 
nustatyto išorės auditorių paskyrimo 
konkursus užtikrinant galimybę pratęsti 
paskyrimus; pažymi, kad sistemiškai 
svarbioms finansinėms institucijoms šis 
laikotarpis turėtų būti sumažintas iki 
ketverių metų;

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 39
Markus Ferber

Nuomonės projektas
2 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

2. mano, kad įmonės kas aštuonerius 
metus turėtų rengti atvirus teisės aktuose 
nustatyto išorės auditorių paskyrimo 
konkursus užtikrinant galimybę pratęsti 
paskyrimus; pažymi, kad sistemiškai 
svarbioms finansinėms institucijoms šis 
laikotarpis turėtų būti sumažintas iki 
ketverių metų;

2. pripažįsta svarbų audito komiteto 
vaidmenį stebint išorės auditoriaus ir 
audito proceso efektyvumą; ragina 
Komisiją persvarstyti audito komiteto 
praktiką, atsižvelgiant į konkursų 
procesus ypač turint omenyje su oficialiu 
pirkimo konkursu susijusius aspektus dėl 
administracinės naštos. ragina Komisiją 
metinės diskusijos dėl auditoriaus 
pasirinkimo rezultatus įtraukti į audito 
komiteto ataskaitą, teikiamą akcininkų 
susirinkimui;



PE462.812v03-00 20/50 AM\864637LT.doc

LT

Or. en

Pakeitimas 40
Rolandas Paksas

Nuomonės projektas
2 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

2. mano, kad įmonės kas aštuonerius 
metus turėtų rengti atvirus teisės aktuose 
nustatyto išorės auditorių paskyrimo 
konkursus užtikrinant galimybę pratęsti 
paskyrimus; pažymi, kad sistemiškai 
svarbioms finansinėms institucijoms šis 
laikotarpis turėtų būti sumažintas iki 
ketverių metų;

2. mano, kad teise išrinkti ar perrinkti 
teisės aktų nustatyto audito auditorių
turėtų naudotis akcininkai; pritaria tam, 
kad audito komiteto pasiūlymu paremti 
sprendimai išrinkti ar perrinkti teisės aktų 
nustatyto audito auditorių būtų 
skaidresni;

Or. en

Pakeitimas 41
Saïd El Khadraoui, Pervenche Berès

Nuomonės projektas
2 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

2. mano, kad įmonės kas aštuonerius 
metus turėtų rengti atvirus teisės aktuose 
nustatyto išorės auditorių paskyrimo 
konkursus užtikrinant galimybę pratęsti 
paskyrimus; pažymi, kad sistemiškai 
svarbioms finansinėms institucijoms šis 
laikotarpis turėtų būti sumažintas iki
ketverių metų;

2. mano, kad siekiant užtikrinti audito 
įmonių nepriklausomumą ilgiausia 
bendra audito sutarčių galiojimo trukmė 
turi būti ne ilgesnė negu aštuoneri metai; 
pritaria tam, kad būtų sudaroma pradinė
ketverių metų sutartis, pratęsiama 
vienintelį kartą kitiems ketveriems 
metams, po kurių, prieš vėl audituojant tą 
pačią įmonę, daroma ne trumpesnė kaip 
ketverių metų pertrauka, o viešojo 
intereso įmonių atveju – ne trumpesnė 
kaip aštuonerių metų pertrauka; mano, 
kad pasibaigus pradiniam ketverių metų 
laikotarpiui būtina atnaujinti šios audito 
įmonės vidaus darbuotojų sudėtį;



AM\864637LT.doc 21/50 PE462.812v03-00

LT

Or. en

Pakeitimas 42
Íñigo Méndez de Vigo

Nuomonės projektas
2 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

2. mano, kad įmonės kas aštuonerius 
metus turėtų rengti atvirus teisės aktuose 
nustatyto išorės auditorių paskyrimo 
konkursus užtikrinant galimybę pratęsti 
paskyrimus; pažymi, kad sistemiškai 
svarbioms finansinėms institucijoms šis
laikotarpis turėtų būti sumažintas iki 
ketverių metų;

2. ragina Komisiją užtikrinti, kad 
akcininkai naudotųsi savo teise išrinkti ar 
perrinkti teisės aktų nustatyto audito 
auditorių; mano, kad šis sprendimas turėtų
būti paremtas audito komiteto pasiūlymu;
mano, kad sprendimai išrinkti ar perrinkti 
teisės aktų nustatyto audito auditorių
turėtų būti skaidresni,

Or. en

Pakeitimas 43
Othmar Karas

Nuomonės projektas
2 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

2. mano, kad įmonės kas aštuonerius 
metus turėtų rengti atvirus teisės aktuose 
nustatyto išorės auditorių paskyrimo 
konkursus užtikrinant galimybę pratęsti 
paskyrimus; pažymi, kad sistemiškai 
svarbioms finansinėms institucijoms šis 
laikotarpis turėtų būti sumažintas iki 
ketverių metų;

2. mano, kad vietoje to, kad būtų rengiami 
privalomi konkursai, audito komitetas
turėtų kasmet pranešti akcininkams ir 
priežiūros institucijai apie audito įmonės 
atrankos kriterijus;

Or. en

Pakeitimas 44
Antolín Sánchez Presedo



PE462.812v03-00 22/50 AM\864637LT.doc

LT

Nuomonės projektas
2 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

2. mano, kad įmonės kas aštuonerius metus 
turėtų rengti atvirus teisės aktuose 
nustatyto išorės auditorių paskyrimo 
konkursus užtikrinant galimybę pratęsti 
paskyrimus; pažymi, kad sistemiškai 
svarbioms finansinėms institucijoms šis 
laikotarpis turėtų būti sumažintas iki 
ketverių metų;

2. mano, kad įmonės mažiausiai kas 
aštuonerius metus turėtų rengti atvirus 
teisės aktuose nustatyto išorės auditorių 
paskyrimo konkursus; pažymi, kad 
sistemiškai svarbioms finansinėms 
institucijoms ir daug skolintų lėšų 
naudojančioms institucijoms šis 
laikotarpis turėtų būti sumažintas iki 
ketverių metų; taip pat pažymi, kad 
kompetentingos institucijos įvairiose 
rinkose gali šį laikotarpį sumažinti 
remiantis rizikos ribojimo priežiūros ar 
konkurencijos kriterijais;

Or. en

Pakeitimas 45
Sławomir Witold Nitras

Nuomonės projektas
2 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

2. mano, kad įmonės kas aštuonerius
metus turėtų rengti atvirus teisės aktuose 
nustatyto išorės auditorių paskyrimo 
konkursus užtikrinant galimybę pratęsti 
paskyrimus; pažymi, kad sistemiškai 
svarbioms finansinėms institucijoms šis
laikotarpis turėtų būti sumažintas iki 
ketverių metų;

2. mano, kad įmonės mažiausiai kas
ketverius metus turėtų rengti atvirus teisės 
aktuose nustatyto išorės auditorių 
paskyrimo konkursus užtikrinant galimybę 
pratęsti paskyrimus; išorės auditorių 
parenka įmonės vidaus priežiūros 
valdyba, o sutarties laikotarpis negali 
trukti ilgiau, kaip iki šios valdybos 
mandato termino pabaigos;

Or. en

Pakeitimas 46
Sylvie Goulard



AM\864637LT.doc 23/50 PE462.812v03-00

LT

Nuomonės projektas
2 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

2. mano, kad įmonės kas aštuonerius metus 
turėtų rengti atvirus teisės aktuose 
nustatyto išorės auditorių paskyrimo 
konkursus užtikrinant galimybę pratęsti 
paskyrimus; pažymi, kad sistemiškai 
svarbioms finansinėms institucijoms šis 
laikotarpis turėtų būti sumažintas iki 
ketverių metų;

2. mano, kad įmonės kas aštuonerius metus 
turėtų rengti atvirus teisės aktuose 
nustatyto išorės auditorių paskyrimo 
konkursus užtikrinant galimybę pratęsti 
paskyrimus; mano, kad grupių audito 
atveju rotacija turėtų būti koordinuojama 
tarptautiniu mastu; ragina sukurti bendrą 
audito sistemą;

Or. fr

Pakeitimas 47
Nikolaos Chountis

Nuomonės projektas
2 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

2. mano, kad įmonės kas aštuonerius
metus turėtų rengti atvirus teisės aktuose 
nustatyto išorės auditorių paskyrimo 
konkursus užtikrinant galimybę pratęsti 
paskyrimus; pažymi, kad sistemiškai 
svarbioms finansinėms institucijoms šis 
laikotarpis turėtų būti sumažintas iki 
ketverių metų;

2. mano, kad įmonės kas ketverius metus 
turėtų rengti atvirus ir visiškai skaidrius 
konkurencingus teisės aktuose nustatyto 
išorės auditorių paskyrimo konkursus; 
mano, kad turėtų būti parengta ataskaita 
dėl atrankos, paremtos auditorių kokybe 
ir nepriklausomumu, pagrindimo;

Or. el

Pakeitimas 48
Danuta Jazłowiecka

Nuomonės projektas
2 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

2. mano, kad įmonės kas aštuonerius 
metus turėtų rengti atvirus teisės aktuose 

2. mano, kad išorės auditoriai turėtų būti 
paskiriami bendrų akcininkų susirinkimų 



PE462.812v03-00 24/50 AM\864637LT.doc

LT

nustatyto išorės auditorių paskyrimo 
konkursus užtikrinant galimybę pratęsti 
paskyrimus; pažymi, kad sistemiškai
svarbioms finansinėms institucijoms šis 
laikotarpis turėtų būti sumažintas iki 
ketverių metų;

metų arba audito komitetų, tačiau
sistemiškai svarbių finansinių institucijų 
atveju turėtų būti apsvarstyta galimybė 
nustatyti privalomą konkursų rengimą;

Or. en

Pakeitimas 49
Sari Essayah

Nuomonės projektas
2 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

2. mano, kad įmonės kas aštuonerius metus 
turėtų rengti atvirus teisės aktuose 
nustatyto išorės auditorių paskyrimo 
konkursus užtikrinant galimybę pratęsti 
paskyrimus; pažymi, kad sistemiškai 
svarbioms finansinėms institucijoms šis 
laikotarpis turėtų būti sumažintas iki 
ketverių metų;

2. mano, kad įmonės kas aštuonerius metus 
turėtų rengti atvirus teisės aktuose 
nustatyto išorės auditorių paskyrimo 
konkursus užtikrinant galimybę pratęsti 
paskyrimus; pažymi, kad sistemiškai 
svarbioms finansinėms institucijoms šis 
laikotarpis turėtų būti sumažintas iki 
ketverių metų; pažymi, kad pagrindinių 
audito partnerių rotacija turėtų būti 
privaloma, net jei ir šie partneriai keičia 
įmones;

Or. en

Pakeitimas 50
Kay Swinburne

Nuomonės projektas
2 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

2. mano, kad įmonės kas aštuonerius metus 
turėtų rengti atvirus teisės aktuose 
nustatyto išorės auditorių paskyrimo 
konkursus užtikrinant galimybę pratęsti 
paskyrimus; pažymi, kad sistemiškai 
svarbioms finansinėms institucijoms šis 

2. mano, kad įmonės kas aštuonerius metus 
turėtų rengti atvirus teisės aktuose 
nustatyto išorės auditorių paskyrimo 
konkursus užtikrinant galimybę pratęsti 
paskyrimus; pažymi, kad finansinėms 
institucijoms, kurios gali sukelti sisteminę 



AM\864637LT.doc 25/50 PE462.812v03-00

LT

laikotarpis turėtų būti sumažintas iki 
ketverių metų;

riziką, šis laikotarpis turėtų būti sumažintas 
iki ketverių metų;

Or. en

Pakeitimas 51
Corien Wortmann-Kool

Nuomonės projektas
2 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

2. mano, kad įmonės kas aštuonerius metus 
turėtų rengti atvirus teisės aktuose 
nustatyto išorės auditorių paskyrimo 
konkursus užtikrinant galimybę pratęsti 
paskyrimus; pažymi, kad sistemiškai 
svarbioms finansinėms institucijoms šis 
laikotarpis turėtų būti sumažintas iki 
ketverių metų;

2. mano, kad įmonės kas aštuonerius metus 
turėtų rengti atvirus teisės aktuose 
nustatyto išorės auditorių paskyrimo 
konkursus užtikrinant galimybę pratęsti 
paskyrimus;

Or. en

Pakeitimas 52
Marta Andreasen

Nuomonės projektas
2 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

2. mano, kad įmonės kas aštuonerius
metus turėtų rengti atvirus teisės aktuose 
nustatyto išorės auditorių paskyrimo 
konkursus užtikrinant galimybę pratęsti 
paskyrimus; pažymi, kad sistemiškai 
svarbioms finansinėms institucijoms šis 
laikotarpis turėtų būti sumažintas iki
ketverių metų;

2. mano, kad įmonės kas ketverius metus 
turėtų rengti atvirus teisės aktuose 
nustatyto išorės auditorių paskyrimo 
konkursus užtikrinant galimybę pratęsti 
paskyrimus; pažymi, kad sistemiškai 
svarbioms finansinėms institucijoms šis 
laikotarpis turėtų būti sumažintas iki trijų
metų;

Or. en



PE462.812v03-00 26/50 AM\864637LT.doc

LT

Pakeitimas 53
Kay Swinburne

Nuomonės projektas
2 a dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

2a. ragina, kad audito komitetams būtų 
privaloma savo ataskaitose skelbti apie 
nuolatines diskusijas su pagrindiniais 
akcininkais; bet kokius audito metu 
iškilusius klausimus; ir pranešti 
sprendimo dėl audito konkurso rengimo ir 
auditoriaus paskyrimo atlikti visą su 
auditu susijusį darbą, pagrindą, ypač kai 
sudaroma išorės audito sutartis;

Or. en

Pakeitimas 54
Nikolaos Chountis

Nuomonės projektas
2 a dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

2a. pabrėžia, kad privaloma audito įmonių 
ir auditorių rotacija jas aštuonerius metus 
yra labai svarbi ir ja užtikrinamas 
didžiausias įmanomas laikotarpis, kai 
bendrovės auditą vėl atlieka atitinkama 
įmonė, ypač viešojo intereso įmonių ir 
sistemiškai svarbių finansinių institucijų 
atveju, ir reikia imtis tam tikrų veiksmų 
siekiant užtikrinti, kad būtų laikomasi 
anksčiau minėtų nuostatų;

Or. el

Pakeitimas 55
Antolín Sánchez Presedo



AM\864637LT.doc 27/50 PE462.812v03-00

LT

Nuomonės projektas
2 a dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

2a. mano, kad siekiant užtikrinti 
nepriklausomumą ir išvengti interesų 
konfliktų audito versle, audito įmonės 
audituojamai bendrovei turėtų teikti tik 
audito paslaugas; taip pat mano, kad bet 
kokiu atveju vidaus ir išorės audito 
paslaugos neturi būti teikiamos kartu;

Or. en

Pakeitimas 56
Wolf Klinz

Nuomonės projektas
2 a dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

2a. mano, kad tam, kad būtų išsaugotas 
aukštas audito kokybė lygis, pirmenybę 
reikia teikti ne išorės, o vidaus auditorių 
rotacijai, kaip patvirtinta Direktyvoje 
2003/43/EB;

Or. en

Pakeitimas 57
Pervenche Berès

Nuomonės projektas
2 a dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

2a. mano, kad bendras auditas galėtų 
vaidinti svarbų vaidmenį mažinant 
specifinę riziką, kuri atsiranda dėl per 
didelės audito verslo koncentracijos; todėl 
ragina Komisiją atlikti poveikio vertinimą 
ir ištirti privalomo bendro audito sistemos 



PE462.812v03-00 28/50 AM\864637LT.doc

LT

įvedimo Europos Sąjungoje privalumus ir 
galimas išlaidas audito rinkos 
koncentracijos ir finansinio stabilumo 
tikslo aspektais;

Or. en

Pakeitimas 58
Wolf Klinz

Nuomonės projektas
2 b dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

2b. rekomenduoja nustatyti privalomą 
bendrą auditą, įtraukiant mažiausiai 
vieną mažesnę įmonę, kuri turi galimybių 
tapti tarptautiniu mastu aktyviu rinkos 
dalyviu;

Or. en

Pakeitimas 59
Pervenche Berès

Nuomonės projektas
2 b dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

2b. mano, kad Komisija turėtų atidžiai 
stebėti didelius dominuojančių audito 
įmonių susijungimus ir pirkimus siekiant 
išvengti audito rinkos oligopolinių 
savybių stiprėjimo; prašo Komisijos 
pateikti metinę ataskaitą, kurioje būtų 
pateikta rekomendacijų, kaip skatinti 
didesnę konkurenciją audito rinkoje;

Or. en



AM\864637LT.doc 29/50 PE462.812v03-00

LT

Pakeitimas 60
Sylvie Goulard

Nuomonės projektas
3 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

3. ragina užtikrinti glaudesnį abipusį 
auditorių ir SSFI finansų priežiūros 
institucijų bendravimą, ypač itin svarbiais 
klausimais, ir skirtingų finansinių produktų
sąveiką;

3. ragina užtikrinti glaudesnį abipusį 
auditorių ir finansinių institucijų finansų 
priežiūros institucijų bendravimą
nacionaliniu ir ES lygmenimis; pažymi, 
kad geresnis bendravimas yra ypač
svarbus SSFI atveju, ypač itin svarbiais 
klausimais, įskaitant skirtingų finansinių 
produktų sąveikos klausimus;

Or. fr

Pakeitimas 61
Kay Swinburne

Nuomonės projektas
3 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

3. ragina užtikrinti glaudesnį abipusį 
auditorių ir SSFI finansų priežiūros 
institucijų bendravimą, ypač itin svarbiais 
klausimais, ir skirtingų finansinių produktų 
sąveiką;

3. ragina užtikrinti glaudesnį abipusį 
auditorių ir finansinių institucijų, kurių 
bankrotas, priežiūros institucijų 
nuomone, gali sukelti sisteminę riziką,
finansų priežiūros institucijų bendravimą, 
ypač itin svarbiais klausimais, įskaitant
skirtingų finansinių produktų sąveikos
klausimus;

Or. en

Pakeitimas 62
Antolín Sánchez Presedo

Nuomonės projektas
3 dalis



PE462.812v03-00 30/50 AM\864637LT.doc

LT

Nuomonės projektas Pakeitimas

3. ragina užtikrinti glaudesnį abipusį 
auditorių ir SSFI finansų priežiūros 
institucijų bendravimą, ypač itin svarbiais 
klausimais, ir skirtingų finansinių produktų
sąveiką;

3. ragina užtikrinti glaudesnį abipusį
vidaus ir išorės auditorių, auditorių ir
akcininkų ir auditorių ir finansų 
priežiūros institucijų bendravimą, ypač itin 
svarbiais klausimais, įskaitant skirtingų 
finansinių produktų sąveikos klausimus;

Or. en

Pakeitimas 63
Sharon Bowles

Nuomonės projektas
3 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

3. ragina užtikrinti glaudesnį abipusį 
auditorių ir SSFI finansų priežiūros 
institucijų bendravimą, ypač itin svarbiais 
klausimais, ir skirtingų finansinių produktų 
sąveiką;

3. ragina užtikrinti glaudesnį abipusį
auditorių ir SSFI finansų priežiūros 
institucijų bendravimą, ypač itin svarbiais 
klausimais, įskaitant skirtingų finansinių 
produktų sąveikos klausimus; mano, kad 
atsižvelgiant į visuomenės poreikius, 
auditorių atsakomybė turėtų apimti ateitį 
ir išorę, ypač didelių ir sisteminiu požiūriu 
svarbių korporacijų atveju; visuomenę 
galinti dominti auditoriams prieinama 
informacija, susijusi su rizika, 
nebalansinėmis veiklomis ar būsimais 
galimais ateities pavojais turėtų visuomet 
būti atskleidžiama reguliavimo 
institucijoms ir daugumoje atvejų įmonės 
vadovybė turėtų ją atskleisti akcininkams;

Or. en

Pakeitimas 64
Saïd El Khadraoui

Nuomonės projektas
3 dalis



AM\864637LT.doc 31/50 PE462.812v03-00

LT

Nuomonės projektas Pakeitimas

3. ragina užtikrinti glaudesnį abipusį 
auditorių ir SSFI finansų priežiūros
institucijų bendravimą, ypač itin svarbiais 
klausimais, ir skirtingų finansinių 
produktų sąveiką;

3. mano, kad nacionaliniai ir Europos 
auditoriai turi įsipareigoti įspėti priežiūros
instituciją arba kompetentingą valdžios 
instituciją, jeigu nustato kliūčių, galinčių 
kelti pavojų tolesnei audituojamos įmonės 
veiklai;

Or. en

Pakeitimas 65
Pervenche Berès

Nuomonės projektas
3 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

3. ragina užtikrinti glaudesnį abipusį 
auditorių ir SSFI finansų priežiūros 
institucijų bendravimą, ypač itin svarbiais 
klausimais, ir skirtingų finansinių produktų
sąveiką;

3. ragina užtikrinti glaudesnį abipusį 
auditorių ir į biržos sąrašus įtrauktų 
bendrovių nacionalinių finansų priežiūros 
institucijų bendravimą, ypač itin svarbiais 
klausimais, įskaitant skirtingų finansinių 
produktų sąveikos klausimus; ragina, kad 
būtų sukurtas toks pat auditorių ir ES 
priežiūros institucijų (EVPRI) 
bendravimas tarptautinių subjektų atveju; 
mano, kad nacionalinės priežiūros 
institucijos turėtų ES priežiūros 
institucijoms nuolatos teikti atitinkamą 
informaciją apie į biržos sąrašus įtrauktas 
bendroves;

Or. en

Pakeitimas 66
Sharon Bowles

Nuomonės projektas
3 dalis



PE462.812v03-00 32/50 AM\864637LT.doc

LT

Nuomonės projektas Pakeitimas

3. ragina užtikrinti glaudesnį abipusį 
auditorių ir SSFI finansų priežiūros 
institucijų bendravimą, ypač itin svarbiais 
klausimais, ir skirtingų finansinių produktų 
sąveiką;

3. ragina užtikrinti glaudesnį abipusį 
auditorių ir pagrindinių finansinių 
institucijų finansų priežiūros institucijų 
bendravimą, ypač itin svarbiais klausimais,
įskaitant skirtingų finansinių produktų
sąveikos klausimus;

Or. en

Pakeitimas 67
Sven Giegold

Nuomonės projektas
3 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

3. ragina užtikrinti glaudesnį abipusį 
auditorių ir SSFI finansų priežiūros 
institucijų bendravimą, ypač itin svarbiais 
klausimais, ir skirtingų finansinių produktų 
sąveiką;

3. ragina užtikrinti glaudesnį ir skaidrų 
abipusį auditorių ir finansų priežiūros 
institucijų bendravimą, ypač itin svarbiais 
klausimais, įskaitant skirtingų finansinių 
produktų sąveikos klausimus;

Or. en

Pakeitimas 68
Wolf Klinz

Nuomonės projektas
3 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

3. ragina užtikrinti glaudesnį abipusį 
auditorių ir SSFI finansų priežiūros 
institucijų bendravimą, ypač itin svarbiais 
klausimais, ir skirtingų finansinių produktų
sąveiką;

3. ragina užtikrinti glaudesnį abipusį 
auditorių ir finansinių institucijų finansų 
priežiūros institucijų bendravimą, ypač itin 
svarbiais klausimais, įskaitant skirtingų 
finansinių produktų sąveikos klausimus;

Or. en



AM\864637LT.doc 33/50 PE462.812v03-00

LT

Pakeitimas 69
Sven Giegold

Nuomonės projektas
3 a dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

3a. ragina komisiją pateikti pasiūlymų dėl 
teisės aktų, kuriais Europos auditorių 
priežiūros institucijų grupė būtų 
integruota į EVPRI, kuri tiesiogiai atliktų 
daugiau nei vienoje valstybėje narėje 
veikiančių audito įmonių priežiūrą, kaip 
tai daroma kredito reitingų agentūrų 
atveju;

Or. en

Pakeitimas 70
Nikolaos Chountis

Nuomonės projektas
3 a dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

3a. ragina tikrinti ir viešai skelbti audito 
įmonių finansines ataskaitas, ypač 
įmonių, atliekančių viešojo intereso 
įmonių ir SSFI auditą,

Or. el

Pakeitimas 71
Corien Wortmann-Kool

Nuomonės projektas
3 a dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

3a. ragina skelbti audito įmonių tikrinimo 
priežiūros institucijų ataskaitas siekiant 
sustiprinti kokybės, kaip konkurencinio 



PE462.812v03-00 34/50 AM\864637LT.doc

LT

privalumo, vaidmenį;

Or. en

Pakeitimas 72
Sven Giegold

Nuomonės projektas
3 b dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

3b. ragina Komisiją ištirti galimybę 
nustatyti taisykles, pagal kurias, pvz., 
audito įmones skirtų nepriklausomos 
institucijos institucijų, pvz., EVPRI, 
antras auditas būtų privalomas, įmonės 
būtų skiriamos atsitiktine tvarka ir 
rotacija būtų privaloma;

Or. en

Pakeitimas 73
Sven Giegold

Nuomonės projektas
3 c dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

3c. ragina Komisiją įvertinti audito 
įmonių civilinės atsakomybės padėtį ES ir 
pasiūlyti priemones, kuriomis būtų 
sustiprinama civilinės atsakomybės tvarka 
aplaidumo atveju;

Or. en

Pakeitimas 74
Kay Swinburne

Nuomonės projektas
4 dalis



AM\864637LT.doc 35/50 PE462.812v03-00

LT

Nuomonės projektas Pakeitimas

4. ragina SSFI auditorius periodiškai
kolektyviai teikti ataskaitas Europos 
sisteminės rizikos valdybai;

4. ragina finansinių institucijų išorės
auditorius periodiškai pagal atitinkamą 
sektorių teikti ataskaitas Europos 
sisteminės rizikos valdybai siekiant 
nustatyti sektorių tendencijas ir galimus 
sisteminės rizikos šaltinius ir galimus 
nesėkmės atvejus;

Or. en

Pakeitimas 75
Marta Andreasen

Nuomonės projektas
4 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

4. ragina SSFI auditorius periodiškai 
kolektyviai teikti ataskaitas Europos 
sisteminės rizikos valdybai;

4. ragina SSFI auditorius periodiškai 
kolektyviai teikti ataskaitas nacionalinei 
finansų priežiūros institucijai;

Or. en

Pakeitimas 76
Antolín Sánchez Presedo

Nuomonės projektas
4 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

4. ragina SSFI auditorius periodiškai 
kolektyviai teikti ataskaitas Europos 
sisteminės rizikos valdybai;

4. ragina SSFI ir susijusių daug skolintų 
lėšų naudojančių institucijų auditorius 
periodiškai kolektyviai teikti ataskaitas 
Europos sisteminės rizikos valdybai;

Or. en



PE462.812v03-00 36/50 AM\864637LT.doc

LT

Pakeitimas 77
Wolf Klinz

Nuomonės projektas
4 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

4. ragina SSFI auditorius periodiškai 
kolektyviai teikti ataskaitas Europos 
sisteminės rizikos valdybai;

4. ragina atskirų finansinių institucijų
auditorius periodiškai kolektyviai teikti 
ataskaitas Europos sisteminės rizikos 
valdybai;

Or. en

Pakeitimas 78
Pervenche Berès

Nuomonės projektas
4 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

4. ragina SSFI auditorius periodiškai 
kolektyviai teikti ataskaitas Europos 
sisteminės rizikos valdybai;

4. ragina tarptautinių finansinių 
institucijų auditorius periodiškai 
kolektyviai teikti ataskaitas Europos 
sisteminės rizikos valdybai;

Or. en

Pakeitimas 79
Corien Wortmann-Kool

Nuomonės projektas
4 a dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

4a. ragina nustatyti, kad SSFI privalėtų 
savo ataskaitose ypatingą dėmesį skirti 
galimam ateities finansavimui ir 
finansavimo poreikiams, sutarčių su 
bankais sąlygoms, ateities pinigų srautus 
ir bet kokią numatomą riziką, susijusią su 
bendrovės verslo modeliu, taip pat kad 



AM\864637LT.doc 37/50 PE462.812v03-00

LT

teisės aktais nustatytos auditoriaus 
užduotys būtų išplėstos, į jas įtraukiant 
tokios informacijos suteikimo 
užtikrinimą;

Or. en

Pakeitimas 80
Pervenche Berès

Nuomonės projektas
4 a dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

4a. mano, kad dabartinė įmonių 
socialinės ir aplinkosauginės atsakomybės 
sistema iki šiol dar nereguliuojama; 
tačiau mano, kad audito įmonės galėtų 
vaidinti svarbų vaidmenį skatinant 
privačias bendroves populiarinti ir 
įgyvendinti įmonių socialinę ir 
aplinkosauginę atsakomybę; todėl ragina 
Komisiją pateikti pasiūlymų dėl teisės 
aktų, pagal kuriuos būtų reikalaujama, 
kad audito įmonės teiktų privalomas 
ataskaitas dėl įmonių socialinės ir 
aplinkosauginės atsakomybės;

Or. en

Pakeitimas 81
Corien Wortmann-Kool

Nuomonės projektas
4 b dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

4b. ragina nustatyti, kad auditoriai turėtų 
teikti ataskaitas SSFI, kurių dalį sudarytų 
privalomi papildomi konkrečių aspektų, 
pvz., rizikos valdymo, finansavimo ir 
tęstinumo, valdymo įverčių ir pagrindinių 



PE462.812v03-00 38/50 AM\864637LT.doc

LT

apskaitos principų, paaiškinimai;

Or. en

Pakeitimas 82
Kay Swinburne

Nuomonės projektas
5 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

5. ragina stiprinti SSFI audito komitetų 
vaidmenį reikalaujant, kad jie tvirtintų 
rizikos modelių įvertinimus, kurie apimtų 
konkrečių įmonių palyginimą su etalonais;
reikalauja, kad šis įvertinimas kartu su 
išsamia audito ataskaita kasmet būtų 
teikiamas SSFI valdyboms svarstyti ir 
tvirtinti.

5. ragina stiprinti visų į biržos sąrašus 
įtrauktų bendrovių, ypač finansinių 
institucijų, audito komitetų vaidmenį 
reikalaujant, kad jie tvirtintų rizikos 
modelių įvertinimus, kurie apimtų 
konkrečių įmonių palyginimą su etalonais;
reikalauja, kad šis įvertinimas kartu su 
išsamia audito ataskaita kasmet būtų 
teikiamas finansinių institucijų valdyboms 
svarstyti ir tvirtinti.

Or. en

Pakeitimas 83
Antolín Sánchez Presedo

Nuomonės projektas
5 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

5. ragina stiprinti SSFI audito komitetų 
vaidmenį reikalaujant, kad jie tvirtintų 
rizikos modelių įvertinimus, kurie apimtų 
konkrečių įmonių palyginimą su etalonais;
reikalauja, kad šis įvertinimas kartu su 
išsamia audito ataskaita kasmet būtų 
teikiamas SSFI valdyboms svarstyti ir 
tvirtinti.

5. ragina stiprinti SSFI ir daug skolintų 
lėšų naudojančių institucijų audito 
komitetų vaidmenį reikalaujant, kad jie 
tvirtintų rizikos modelių įvertinimus, kurie 
apimtų konkrečių įmonių palyginimą su 
etalonais; reikalauja, kad šis įvertinimas 
kartu su išsamia audito ataskaita kasmet 
būtų teikiamas SSFI ir daug skolintų lėšų 
naudojančių institucijų valdyboms 
svarstyti ir tvirtinti.



AM\864637LT.doc 39/50 PE462.812v03-00

LT

Or. en

Pakeitimas 84
Astrid Lulling

Nuomonės projektas
5 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

5. ragina stiprinti SSFI audito komitetų 
vaidmenį reikalaujant, kad jie tvirtintų 
rizikos modelių įvertinimus, kurie apimtų 
konkrečių įmonių palyginimą su etalonais; 
reikalauja, kad šis įvertinimas kartu su 
išsamia audito ataskaita kasmet būtų 
teikiamas SSFI valdyboms svarstyti ir 
tvirtinti.

(Šis pakeitimas tekstui lietuvių kalba įtakos 
neturi.)

Or. fr

Pakeitimas 85
Wolf Klinz

Nuomonės projektas
5 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

5. ragina stiprinti SSFI audito komitetų 
vaidmenį reikalaujant, kad jie tvirtintų 
rizikos modelių įvertinimus, kurie apimtų 
konkrečių įmonių palyginimą su etalonais;
reikalauja, kad šis įvertinimas kartu su 
išsamia audito ataskaita kasmet būtų 
teikiamas SSFI valdyboms svarstyti ir 
tvirtinti.

5. ragina stiprinti finansinių institucijų
audito komitetų vaidmenį reikalaujant, kad 
jie tvirtintų rizikos modelių įvertinimus, 
kurie apimtų konkrečių įmonių palyginimą 
su etalonais; reikalauja, kad šis įvertinimas 
kartu su išsamia audito ataskaita kasmet 
būtų teikiamas finansinių institucijų 
priežiūros ir vykdomosioms valdyboms 
svarstyti ir tvirtinti.

Or. en

Pakeitimas 86
Sven Giegold



PE462.812v03-00 40/50 AM\864637LT.doc

LT

Nuomonės projektas
5 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

5. ragina stiprinti SSFI audito komitetų 
vaidmenį reikalaujant, kad jie tvirtintų 
rizikos modelių įvertinimus, kurie apimtų 
konkrečių įmonių palyginimą su etalonais;
reikalauja, kad šis įvertinimas kartu su 
išsamia audito ataskaita kasmet būtų 
teikiamas SSFI valdyboms svarstyti ir 
tvirtinti.

5. ragina stiprinti finansinių institucijų
audito komitetų vaidmenį reikalaujant, kad 
jie tvirtintų rizikos modelių įvertinimus, 
kurie apimtų konkrečių įmonių palyginimą 
su etalonais; reikalauja, kad šis įvertinimas 
kartu su išsamia audito ataskaita kasmet 
būtų teikiamas finansinių institucijų
valdyboms svarstyti ir tvirtinti.

Or. en

Pakeitimas 87
Pervenche Berès

Nuomonės projektas
5 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

5. ragina stiprinti SSFI audito komitetų 
vaidmenį reikalaujant, kad jie tvirtintų 
rizikos modelių įvertinimus, kurie apimtų 
konkrečių įmonių palyginimą su 
etalonais; reikalauja, kad šis įvertinimas 
kartu su išsamia audito ataskaita kasmet 
būtų teikiamas SSFI valdyboms svarstyti 
ir tvirtinti.

5. ragina stiprinti į biržos sąrašus įtrauktų 
bendrovių audito komitetų vaidmenį.

Or. en

Pakeitimas 88
Markus Ferber

Nuomonės projektas
5 a dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

5a. mano, kad bendras auditas yra 
tinkamas būras organizuoti teisės aktais 



AM\864637LT.doc 41/50 PE462.812v03-00

LT

nustatytą auditą esant tam tikrai verslo 
padėčiai, pavyzdžiui jungiantis 
bendrovėms; įspėja Komisiją nesiūlyti 
nustatyti privalomo bendro audito visoje 
Europos Sąjungoje tinkamai 
neapsvarsčius skirtingos padėties visose 
ES valstybėse narėse ir išsamiai 
neįvertinus jo teikiamos naudos, palyginti 
su aiškiu išlaidų padidėjimų, ir padidintų 
auditorių ir audituojamų bendrovių 
koordinavimo pastangų; be to, ragina 
Komisiją užtikrinti audito kokybės 
skaidrumą ir tai, kad audito komitetai 
visada sugebėtų remiantis objektyviais ir 
kokybės kriterijais atrinkti audito įmonę 
siekiant naudos audituojamai bendrovei; 
ragina Komisiją šiuo klausimu pateikti 
atitinkamų pasiūlymų;

Or. en

Pakeitimas 89
Astrid Lulling

Nuomonės projektas
5 a dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

5a. ragina reformuoti auditą, kad jis būtų 
įtrauktas į bendrą įmonių valdymo, kurio 
dalį, kuri turėtų būti svarstoma ne 
atskirai, o kartu, sudaro auditas, reformą 
siekiant užtikrinti, kad būtų siekiama 
tikro pagerinimo ir nuoseklumo; 
atsižvelgiant į tai, visų pirma labai svarbu 
sustiprinti audito komiteto vaidmenį, 
bendravimą ir ataskaitų teikimą; todėl 
ragina Komisiją audito ir įmonių valdymo 
reformas Parlamentui ir Tarybai pateikti 
tuo pačiu metu ir drauge, kaip paketą;

Or. en



PE462.812v03-00 42/50 AM\864637LT.doc

LT

Pakeitimas 90
Ramon Tremosa i Balcells

Nuomonės projektas
5 a dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

5a. ragina Komisiją atlikti kruopštų 
poveikio vertinimą, kuriame būtų 
įvertinami tolesnio audito verslo praktikos 
ES reguliavimo ir suderinimo išlaidos ir 
nauda; mano, kad į bet kokį tokį 
vertinimą turi būti įtrauktas plataus 
įvairių suinteresuotųjų subjektų, įskaitant 
investuotojus, rengėjus ir audito paslaugų 
naudotojus, galimų išlaidų vertinimą; 
mano, kad ypatingą dėmesį reikia skirti 
rengėjų bendruomenei siekiant atskirai 
išanalizuoti poveikį į biržos sąrašus 
įtrauktoms ir neįtrauktoms bendrovėms, 
MVĮ ir sistemiškai svarbioms finansinėms 
institucijoms (SSFI);

Or. en

Pakeitimas 91
Ramon Tremosa i Balcells

Nuomonės projektas
5 a dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

5a. Mano, kad dėl privalomų bendrų 
auditų įmonės patirs didesnių išlaidų; 
pažymi, kad šalyse, kuriose galioja ši 
sistema, nepastebėta jokio rinkoje 
paskelbtos finansinės informacijos 
kokybės pagerėjimo; be to, pažymi, kad 
bendri auditai nėra geriausia priemonė 
atverti audito rinką ir priešingai, dėl jų 
gali įvykti koncentracija ties pagrindiniais 
dalyviais ir atskiri auditoriai taptų mažiau 
reikšmingi;



AM\864637LT.doc 43/50 PE462.812v03-00

LT

Or. es

Pakeitimas 92
Kay Swinburne

Nuomonės projektas
5 a dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

5a. ragina Komisiją ištirti, kaip bankai ir 
kitos finansinės institucijos bendrovėms 
taiko ribojančias paskolų ir kitų finansų 
produktų sąlygas, pagal kurias gali būti 
ribojamas auditoriaus pasirinkimas;

Or. en

Pakeitimas 93
Othmar Karas

Nuomonės projektas
5 a dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

5a. pažymi, kad aukštos kokybės audito 
sistema yra neatskiriama patikimos 
įmonių valdymo sistemos sudėtinė dalis; 
prašo Komisijos, siekiant užtikrinti 
nuoseklumą, pateikti savo pasiūlymus tuo 
pačiu metu;

Or. en

Pakeitimas 94
Sylvie Goulard

Nuomonės projektas
5 a dalis (nauja)



PE462.812v03-00 44/50 AM\864637LT.doc

LT

Nuomonės projektas Pakeitimas

5a. ragina Komisiją įsigilinti į duomenų 
perdavimo grupių auditų metu teisines 
kliūtis, kurių esama ES ir tarp ES 
valstybių narių ir ES nepriklausančių 
šalių;

Or. fr

Pakeitimas 95
Sharon Bowles

Nuomonės projektas
5 a dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

5a. pažymi, kad auditorių yra daug 
daugiau nei kredito reitingų agentūrų ir 
kad šiuo atveju Europos agentūros 
vykdoma tiesioginė priežiūra būtų 
didesnis uždavinys, nei kredito reitingų 
agentūrų sukūrimas, tačiau Europos 
lygmens leidimų procesas gali būti 
įmanomas;

Or. en

Pakeitimas 96
Wolf Klinz

Nuomonės projektas
5 a dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

5a. ragina Komisiją aiškiai sukurti visą 
Europą apimančią audito verslo civilinės 
atsakomybės sistemą, taikomą 
aplaidumui, nustačius atsakomybės ribą 
tarp 25 ir 50 mln. EUR;



AM\864637LT.doc 45/50 PE462.812v03-00

LT

Or. en

Pakeitimas 97
Ildikó Gáll-Pelcz

Nuomonės projektas
5 a dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

5a. siūlo apsvarstyti idėją, kad auditorių 
atsakomybės riba galėtų būti nustatyta 
Sąjungos lygmeniu;

Or. hu

Pakeitimas 98
Kay Swinburne

Nuomonės projektas
5 b dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

5b. pritaria tam, kad būtų nustatyti 
nenumatytų atvejų planai dėl keturių 
didžiųjų audito įmonių ir auditorių, 
teikiančių didelės apimties audito 
paslaugas finansų sektoriui, įskaitant 
tarptautinius nenumatytų atvejų tvarkingo 
klientų sutarčių perkėlimo planus tuo 
atveju, jei didelis dalyvis pasitrauktų iš 
rinkos;

Or. en

Pakeitimas 99
Othmar Karas

Nuomonės projektas
5 b dalis (nauja)



PE462.812v03-00 46/50 AM\864637LT.doc

LT

Nuomonės projektas Pakeitimas

5b. pripažįsta, kad bendro audito 
įgyvendinimas galėtų daryti teigiamą 
poveikį audito rinkos įvairinimui; 
primena, kad įvairiose valstybėse narėse 
rinkos padėtis yra skirtinga, ir ragina 
Komisiją įvertinti privalomo bendro 
audito įvedimo audito įmonėms ir 
audituojamoms bendrovėms poveikį;

Or. en

Pakeitimas 100
Sylvie Goulard

Nuomonės projektas
5 b dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

5b. ragina Komisiją ir valstybes nares 
užtikrinti, kad viešųjų institucijų auditai 
būtų pavyzdiniai ir užkirsti kelią kilti bet 
kokiems interesų konfliktams dėl 
auditoriaus ir audituojamose institucijose 
sprendimus priimančių asmenų ryšių; 

Or. fr

Pakeitimas 101
Ildikó Gáll-Pelcz

Nuomonės projektas
5 b dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

5b. mano, kad atsižvelgiant į 
piktnaudžiavimą, kurio būta naudojant 
Europos Sąjungos paramą, skiriamą 
valstybėms narėms, būtų tinkama 
apsvarstyti galimybę, kad paramos 
prašymai būtų priimami remiantis 



AM\864637LT.doc 47/50 PE462.812v03-00

LT

auditoriaus ataskaita (nuomone) 
nepriklausomai nuo lėšų sumos;

Or. hu

Pakeitimas 102
Sharon Bowles

Nuomonės projektas
5 b dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

5b. siūlo, kad auditoriai turėtų dalyvauti 
vertinant visos pramonės ar sektoriaus 
konkretų reguliavimą ar riziką ir stebėti, 
kad tai būtų daroma proporcingai ir 
nebūtų taikoma smulkiajam verslui;

Or. en

Pakeitimas 103
Kay Swinburne

Nuomonės projektas
5 c dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

5 c. ragina į finansinių institucijų audito 
ataskaitas įtraukti sustiprintus atskleidimo 
reikalavimus dėl mažiau likvidaus turto, 
kad būtų galima palyginti įvairių 
finansinių institucijų finansinių 
priemonių vertinimus;

Or. en

Pakeitimas 104
Sylvie Goulard

Nuomonės projektas
5 c dalis (nauja)



PE462.812v03-00 48/50 AM\864637LT.doc

LT

Nuomonės projektas Pakeitimas

5c. ragina Komisiją ir valstybes nares 
užtikrinti, kad būtų laikomasi 
nacionalinių audito rūmų išvadų, kurias 
jie skelbia vykdydami savo audito užduotį;

Or. fr

Pakeitimas 105
Ildikó Gáll-Pelcz

Nuomonės projektas
5 c dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

5c. pritaria Komisijos pasiūlymui, pagal 
kurį audito vaidmuo būtų teisės aktų 
nustatytas patikrinimas, kai užduoties 
skyrimas, atlyginimas ir trukmė būtų 
trečiosios šalies, galbūt reguliavimo 
institucijos, o ne pačios bendrovės 
atsakomybė;

Or. hu

Pakeitimas 106
Sharon Bowles

Nuomonės projektas
5 c dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

5c. rekomenduoja, kad auditoriai būtų 
informuojami apie visus atvejus, kai buvo 
pakeistas rizikos komiteto sprendimas;

Or. en



AM\864637LT.doc 49/50 PE462.812v03-00

LT

Pakeitimas 107
Sylvie Goulard

Nuomonės projektas
5 d dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

5d. mano, kad priemonių, kuriomis 
užkertamas kelias interesų konfliktams, 
įgyvendinimą turėtų stebėti nacionalinės 
priežiūros institucijos;

Or. fr

Pakeitimas 108
Sharon Bowles

Nuomonės projektas
5 d dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

5d. grupės auditoriai turėtų turėti aiškų 
bendrą grupės vaizdą ir auditorių grupės 
audituojamos finansų institucijos turėtų 
vesti dialogą su grupės priežiūros 
institucija;

Or. en

Pakeitimas 109
Sylvie Goulard

Nuomonės projektas
5 e dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

5e. ragina sukurti ES instituciją, kuri 
padėtų standartizuoti nacionalinę audito 
priežiūros praktiką ir užtikrintų glaudesnį 
nacionalinių institucijų 
bendradarbiavimą pasitelkiant integruotą 



PE462.812v03-00 50/50 AM\864637LT.doc

LT

Europos tinklą;

Or. fr

Pakeitimas 110
Sylvie Goulard

Nuomonės projektas
5 f dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

5f. ragina Komisiją apsvarstyti būdus, 
kaip audito įmonių veiklą padaryti 
skaidresnę; pažymi, kad nustačius 
prievolę skelbti atitinkamų nacionalinių 
institucijų patikrintas metines finansines 
ataskaitas būtų padedama siekti šio tikslo;

Or. fr


